
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  40 DEL  13-08-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 428

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA PARTE BOLLETTAZIONE RELATIVA AL SERVIZIO
IDRICO INTEGRATO - UTENTI VARI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di agosto, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
Visto che il Comune di Ussita risulta essere l’Ente gestore, in proprio, del servizio
idrico integrato;

Preso atto che a seguito degli eventi sismici del 2016 è stata disposta normativamente
l’esenzione del pagamento del canone relativo al servizio idrico integrato per un
periodo di 36 mesi a decorrere dalla data del sisma del 24 agosto 2016, con riferimento
a tutte le utenze attive a tale data, posto che il Comune di Ussita risulta essere inserito
nella lista di Comuni di cui all’allegato a) del D.L. 189/2016 convertito con
modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229 (in G.U. 17/12/2016 n. 294);

Dato atto che, con la deliberazione dell’ARERA n. 429 del 3 novembre 2020, è stata
ulteriormente prorogata l’esenzione di cui sopra, da considerarsi applicabile sino a tutto
l’anno 2020;

Preso atto, sulla scorta di quanto sopra, dell’avviso pubblicato in data 03.08.2021 nel
sito istituzionale del Comune di Ussita, avente ad oggetto “SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO – PERIODO 24 AGOSTO 2016 / 31 DICEMBRE 2020 EVENTUALE
RICHIESTA DI RIMBORSO QUOTA PARTE”, con il quale si sono definiti i criteri, le
modalità e i requisiti necessari per chiedere il rimborso di quanto effettivamente pagato
e non dovuto utilizzando il modulo allegato al citato avviso;

Visto che, a seguito della predetta pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente, sono
pervenute al protocollo comunale le seguenti richieste di rimborso relative ai suddetti
periodi di fatturazione del servizio idrico integrato:



prot. n. 6941 del 6 agosto 2021;-

prot. n. 6963 del 7 agosto 2021;-

prot. n. 7010 del 10 agosto 2021;-

Rilevata la fondatezza delle richieste pervenute, per le quali risulta effettivamente
sussistere un credito nei confronti di codesta Amministrazione;

Ravvisato, quindi, di dover rimborsare quanto richiesto;

Considerato che l’elenco contenente i dati, le generalità e le utenze degli aventi diritto
al rimborso è conservato agli atti interni del Comune di Ussita, per motivi legati al
corretto trattamento dei dati personali, in ossequio alla normativa sulla privacy di cui
al d.lgs. 196/2003, così come in ultimo modificato e integrato dal regolamento G.D.P.R.
679/2016/UE;

DETERMINA

che la premessa è da considerarsi quale parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

2) di impegnare la cifra complessiva pari a € 180,44 al capitolo n. 1480 – codice bilancio
09.04-1.09.99.04.001 - bilancio anno 2021 - residui passivi - in cui è presente la
necessaria disponibilità finanziaria;

3)  di liquidare agli utenti che ne hanno fatto richiesta le somme effettivamente dagli
stessi pagate e non realmente dovute.



OGGETTO: RIMBORSO QUOTA PARTE BOLLETTAZIONE RELATIVA AL SERVIZIO
IDRICO INTEGRATO - UTENTI VARI.

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


